Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS NA MODALIDADE DE COTA RACIAL

A Comissão do Concurso Público Docente Edital 22/2019 torna público o resultado preliminar de Inscritos
na modalidade de Cota Racial do referido Edital.

Nº de Inscrição Nome do Candidato
682215 BRUNO DA SILVA BITTENCOURT
681429 CRISTIANE CHAGAS DOS SANTOS
677877 FÁBIO BRUNO PINHEIRO DO NASCIMENTO
678828 JEFFERSON DAVI FERREIRA DOS SANTOS
681278 JOAO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
678295 JORDANIO SILVA SANTOS
682231 JOSIANE LEITE RAMOS DA SILVA
679502 LIOVANNY ALVES FAVACHO DE MIRANDA
679219 LUDGERO REGO BARROS NETO
679218 MARCOS PAULO ALVES CRUZ
679355 PAULO SÉRGIO CARVALHO DE SOUZA
683322 SINDOLFO ALBERNAS BARROS FILHO
679988 VALDIVINO ANTÔNIO DA COSTA ARAÚJO
684678 ADELSON LUÍS CARDOSO
683202 ADRIANA PEREIRA DA SILVA
679293 AELTON DOS SANTOS BEZERRA
678987 ALESSANDRA NASCIMENTO FLOR
681469 ANTONIO AUGUSTO MARQUES RODRIGUES
683498 ARTHUR PAIXÃO CORREIA
680446 CESAR FERREIRA SANTOS
677856 DAIANNA PEREIRA COSTA
681923 DARLENA CAROLINE DA CRUZ CORRÊA
682467 DENISSON RIBEIRO DE ALMEIDA
682765 ELTHON FERREIRA FONTES
683739 EMANUELY NAVEGANTES DOS SANTOS
683195 ERCILENE DE CASSIA FERREIRA RODRIGUES
678052 ERNESTO DA SILVA PIRES
684661 FELLYPE RODRIGO BARROSO COSTA
681652 FLAUBERT QUEIROGA DE SOUSA
680891 FRANCILENE CARDOSO ALVES FORTES
679632 GERSON CARLOS PINTO GLORIA
678134 INES CAROLINE DE LIMA PROENCA
680220 JAILSON SILVA SOUSA
682301 JÁRISSON CAVALCANTE NUNES
679543 JEFFERSON BENIGNO PAULA DE MELO
682230 JEFFERSON DE MELO CAMPOS
681581 JOÃO ROBERTO ROSA E SILVA
678754 JOÃO RODRIGUES DA CUNHA
681020 JOSE CLEITON DA SILVA PEREIRA

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

2 | P á g i n a

680487 JOSIELE PANTOJA DE ANDRADE
681051 KATIA MARIA SENA DOS SANTOS
678514 LAYSE CAROLINA PEREIRA MENDES
682127 LEANDRO ROBERTO DA CRUZ
679893 LELIO COSTA DA SILVA
684562 LUCAS DOS SANTOS BATISTA
683306 LUIS ANTONIO COUTRIM DOS SANTOS
679832 LUMA CASTRO DE SOUZA
678317 MAYKON SOUSA DA SILVA
682495 MAYNARA SANTOS GOMES
681715 MIRÉIA APARECIDA BEZERRA PEREIRA
680410 NILCILENY DA SILVA BATISTA
681039 OSNAR OBEDE DA SILVA ARAGÃO
679492 PABLO ROGÉRIO PEREIRA DE MELO OLIVEIRA
678187 PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA
678244 PAULO RICARDO DOS SANTOS
683839 PETTERSON COSTA CONCEIÇÃO SILVA
679030 RAFAELA JOSEMARA BARBOSA QUEIROZ LIRA
678692 RAIMUNDO FILHO FREIRE DE BRITO
678812 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA
680869 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DOS SANTOS
678899 RODRIGO ROBSON CAVALCANTE
682616 SARA DE JESUS DUARTE
681957 SAULO SOARES DA SILVA
679760 STEFANY LORRAYNY LIMA
681769 THAYANA CRISTINA DE ANDRADE RODRIGUES
683363 THIAGO VINICIUS BARROS IBIAPINA
682096 VALDIR MÁRIO DIAS MONTEIRO
678061 VANESSA DOS SANTOS ARAUJO
684667 VICENTE IBIAPINA NETO
679326 WALDEMIRO DE OLIVEIRA ROSA JUNIOR
680794 ANA CAROLINA DIAS BARRETO DE SOUZA
679913 DAVI MIRANDA
681428 YÚRI DE ALCÂNTARA PINTO REBELLO
679932 ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO MIRANDA SANTOS
680505 ALEX FIGUEIREDO GUIMARÃES
679788 ALINE BARBOSA NEGREIROS
679978 ALINE DIAS CORDEIRO
678713 ALINE WANESSA PINHEIRO DA SILVA
682351 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA
681527 ANDRESA SUANA ARGEMIRO ALVES
682637 ANTONIETA ALEXANDRINA DE JESUS
679433 CAMILA DE CASSIA TRAVASSOS FONSECA
682768 CAMILA RODRIGUES CABRAL
684693 CARLOS ANTONIO CUNHA DOS SANTOS
681991 CRISVALDO CÁSSIO SILVA DE SOUZA
683515 DANIELY DO SOCORRO NOBRE DE SOUZA
678699 DELCICLEIDE COSTA DOS REIS
681156 ELIANE DOS SANTOS FRANÇA
682434 ERIKA LARISSA SOUZA DA COSTA

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

3 | P á g i n a

678767 FERNANDO ELIAS DA SILVA
677831 FRANCISCO CARLOS DA SILVA
681492 INEILIAN BRUNA CORREA DA COSTA
683219 ITACIENY CRISTINA DE LIMA BRITO
678793 IVANA KERLY DA SILVA VIANA
682161 JEFERSON COSTA CARNEIRO
682818 JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR
683213 JOYCE PRISCILA VITOR DOS SANTOS
680484 JULIANA BIANCA ROCHA DE SOUZA
679861 KAREN DAYANNE CORREA FERREIRA
677957 KELLY MARIA DE OLIVEIRA NONATO
681302 LEIDIANA LIMA DOS SANTOS
683235 LUCIANA SAMPAIO LIMA
683072 LUIZ DE ARAUJO ALVES
681500 MADSON ANTONIO BENJAMIN FREITAS
681122 MAIRA DE SOUZA CORREIA
680998 MÁRCIA LUCIANA DOS SANTOS POTIGUAR
680661 MARIA AUGUSTA DE JESUS LIMA
678579 MARIA FRANCISCA FRAZÃO RIBEIRO
678232 MIRLEY MARTINS MACIEL
681325 MYCKEY KENZY E SILVA GONÇALVES
681432 NARA GYZELY  DE MORAIS MAGALHÃES NUNES
683141 NELTON CAVALCANTE DA LUZ
678738 NILTON CLEBER MELO DO NASCIMENTO
682827 QUEILA DA COSTA RODRIGUES
681692 RAFAEL DIEGO BARBOSA SOARES
682944 RENATA ALBUQUERQUE DA SILVA
678028 TAYNÁ LEÃO MIRANDA
682211 THAYSE CRISTINE MELO BENATHAR
683109 THIAGO BATISTA MOREIRA
678036 TIARA SOUSA CABRAL
683005 VERGIANA DOS SANTOS PAIXÃO
681689 VIVIANY AMARAL DA COSTA
682445 WULLY BARRETO DA SILVA
683619 ADRIANO CRUZ DA COSTA MACIEL
682063 ANDRESSA LARISSA DE MELO DOLZANE PROFESSOR
682899 CARLA CAROLINE DO CARMO GONÇALVES
679847 CIRCE SAMPAIO DA COSTA
679852 DAYELLE RODRIGUES LIMA
682690 DENISON NAZARENO DE SOUSA
683281 FILIPE FARIAS DIMAS
683012 GUILHERME FRANÇA FUSCO
682268 JOSÉ YTALO GOMES DA SILVA
683813 LUCIANE CRISTINA FARIAS DE AGUIAR
683313 LUIS FABIO GONCALVES MATOS
683502 MANOEL FREITAS DAMASCENO JUNIOR
679449 MARCOS JAÉRCIO DO NASCIMENTO SILVA
678032 MATEUS MENDES DO RÊGO
684658 PAULO MARCELO NOGUEIRA BARROS
680613 PAULO RICARDO FIEL DA SILVA

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

4 | P á g i n a

678809 RAFAEL FONTOURA MEDEIROS
682918 SANDRO HENRIQUE DE ARAUJO BARBOSA
678621 SIONY ROCHA DE SOUSA
680215 STTEFANE DA COSTA TRINDADE
682428 VALDINEI MATIAS SANTANA
679112 VICTOR RODRIGO MARTINS BEZERRA
677833 CASSIO LEMOS DUTRA MARCAL
682035 DIANES GOMES MARCELINO
684242 GILIAM DE MATOS ARAÚJO
681161 HPOLITO RIBAS PEREIRA
682013 JIME RODRIGUES RIBEIRO
678002 JORGE THADEW MOURA DE SOUZA
678394 LEONARDO HENRIQUE LOPES DA SILVA OLIVEIRA
677952 MARIDALVA MENDES RIBEIRO
682313 PEDRO DA COSTA SANTOS
677837 RAIMUNDO DE MOURA ROLIM NETO
684173 SILVIO SANTOS DE LEMOS
683371 BRUNO MAUÉS FARIAS
683388 CLARISSA DE BRITO PEREIRA
683101 CLEONICE DA SILVA CORRÊA
678272 DENIS MAX DE LIMA BEZERRA
680413 EDIELSON SILVA DE VILHENA
678377 EDILENO MIRANDA CORDOVIL
677849 ELSON COSTA DOS SANTOS
683831 EMERSON RODRIGUES PRAZERES
681691 EMILENE PINTO BENCHIMOL
679087 EVANDRO LOPES DOS SANTOS JUNIOR
679481 GENILSON DOS SANTOS COELHO JUNIOR
683157 GIORGIO ANDRÉ BRITO OLIVEIRA
681861 HENRIQUE FERNANDO PINHEIRO ESPIRITO SANTO
680620 KELVIN ALVES PINHEIRO
680264 LEONCIO SOARES GALVAO NETO
682905 PETTESON LINNIKER CARVALHO SERRA
681651 SÉRGIO DE SOUZA CUSTÓDIO FILHO
683022 TÁRCIO DOS SANTOS CABRAL
682743 ALLAN CLEMENTE DE SOUZA
678871 CÉSAR CAMPOS DA SILVA
682992 FABIANO COSTA DOS SANTOS
681785 GILMAR SALES MACEDO JUNIOR
679204 JEFFERSON WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA
683127 JOSIANE SARMENTO DOS SANTOS
682460 NORMARA YANE MAR DA COSTA
681562 ADENILSO DOS SANTOS ASSUNÇÃO
678225 ADRIANA SIMONE DO NASCIMENTO BARATA
683824 AFONSO RODRIGUES DA SILVA
678214 ALAN COELHO
684719 ALAN WESCLEY BARBALHO FONSECA
680358 ALDECY DOS SANTOS SILVA
684260 ANDRÉ FELIPE DOS SANTOS VASCONCELOS
682948 ANGÉLICA DE JESUS BATISTA

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

5 | P á g i n a

680680 ANTONIA LEITE DA SILVA
680148 ANTONIA SUELI SILVA SOUSA
678656 ARIEL SILVA COSTA
683278 CARLOS RENATO DAMASCENO DOS SANTOS
680686 DANIEL LOURENÇO RODRIGUES VIANA
678195 DANIEL MACHADO DE SOUSA
678166 DANIELLE RODRIGUES DIAS
679770 DANILO SARAIVA DE BRITO
681338 DIEGO ANDREWS HAYDEN GONÇALVES
679442 DIEGO ARMANDO DOS SANTOS MOTA
678065 EDER SOUTO BATISTA
681596 EDILMA JOSÉ DA SILVA
679821 ELCIVÂNIA DE OLIVEIRA BARRETO
682218 FERNANDO MONTEIRO DA SILVA
684724 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES
683514 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA NETO
678863 FRANK GUNDIM SILVA
679789 GABRIEL ROMAGNOSE FORTUNATO DE FREITAS MONTEIRO
679475 GLEIDSON SENA DIAS
682295 GUILHERME DOS SANTOS CLAUDINO
681648 HELBANETH MACÊDO OLIVEIRA
680227 IRANILDA SILVA MORAES
678591 ï¿½RICA NATACHA BATISTA CABRAL
680622 JONES REMO BARBOSA VALE
683144 JOSE NELSON DO NASCIMENTO NETO
682414 JUNIO DE MELO COSTA
683559 KAROLYNA RODRIGUES LIMA
678854 KASSIARA DOS SANTOS MOREIRA
682278 KATARINA FAGUNDES ARAGÃO
683759 KELLI CARVALHO MELO
679330 KEYLLA CARIOLANO BATISTA
678587 LAERCIO DA SILVA FERREIRA
683015 LAÍS DE ANDRADE CRISTO
678006 LAIS MELO LIMA
681549 LEILSON ALVES DOS SANTOS
682539 LUANA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
680039 LUCAS DOS SANTOS
682553 LUIZ AUGUSTO SOARES MENDES
680238 MAGALY CALDAS BARROS
679067 MAICON LEMOS SATHLER
677982 MÁRCIA ANDRÉIA FERREIRA SANTOS DE SOUZA
678720 MARCIO DOS SANTOS AVELAR
683476 MAURICIO BASTOS DA SILVA
680015 MAYANY SOARES SALGADO
681188 MONISE DA SILVA PEREIRA
683814 NADJA RODRIGUES CARNEIRO VIEIRA
680731 NILDEMAR PEREIRA DA SILVA
681619 RAFAEL FERREIRA CASTRO
684347 RAFAEL MOREIRA DE SOUZA
681819 REGIANE CARDOSO DE MORAES

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

6 | P á g i n a

678525 RENATO DE LIMA ALVES
682502 RODOLFO PRAGANA MOREIRA
684389 RODRIGO SILVA LEMOS
679623 ROMÁRIO SOARES SILVA
680798 RONEIDE DOS SANTOS SOUSA
677919 SAMUEL VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS
682121 SILVALDO QUIRINO TAVARES
680059 SILVIA DA SILVA CORREA
683408 THIAGO ALBANO DE SOUSA PIMENTA
680353 VIVIANA MENDES LIMA
681977 WESLEY BORGES COSTA
683220 WILLIAM IANONE DO NASCIMENTO
678200 ADRIANA MELO DE OLIVEIRA
683350 ALESSANDRA BAIA FACHINI
682867 ATHOS LUIZ DOS SANTOS VIEIRA
683114 CRISLANE PINTO PEREIRA
681230 ELIZABETH SANTOS DE SOUZA
683216 FRANCY LEYLA SALAZAR DA SILVA
682910 IEDA PALHETA MORAES
681337 JAYZA MONTEIRO ALMEIDA
678203 JOSÉ RONDINELLE LIMA COELHO
683428 JOSÉ SEBASTIÃO VILHENA
683040 JUCIMAR CERQUEIRA
679059 KELLY CHAVES TAVARES
680479 KLEBER ALBERTO DE ARAÚJO JUNIOR
679140 LUCAS RAFAEL SANTOS COSTA
678035 MANCIO DE ASSONÇAO SERRAO PACHECO
682485 MAYARA ROBERTA ARAUJO ROCHA
681984 PATRICIA KELEN BRITO COSME
679925 ROBERTA CONCEIÇÃO TAVARES
682326 WALKIMAR DE OLIVEIRA NOVAES
684097 WILSON GEORGE DE BRITO CORRÊA
679401 YURI ALEXANDRINO BANDEIRA
683055 ALFRANIO PEDROSO SOARES
679038 ALICE CRISTINA TAVARES FERREIRA
678556 CARLOS AUGUSTO PEREIRA MENDES
681140 ELIANE PEREIRA COELHO DE SOUZA
678838 FÁBIO ALVES DA SILVA
683331 GILSON DA CONCEICAO VITOR FARIAS
680141 JONIVALDO BARBOSA BISPO
681544 KÁTIA CRISTINA PIRES DE LIMA
679249 LUIZA MORENO CARVALHO
681946 MARCIA SUELI CASTELO BRANCO BASTOS
678366 MARIA ANTONIA RODRIGUES VIEGAS
680824 MARCOS VENANCIO SILVA ASSUNÇAO
678900 NIVALDO CARLOS LIMA DA SILVA
681548 ROGÉRIO PINTO DE SOUSA
680027 PAULO ROBSON SILVA DA SILVA
678303 TIAGO AUGUSTO NASCIMENTO RODRIGUES
680574 AKILSON MEDEIROS VASCONCELOS

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

7 | P á g i n a

682730 ALDO AGUSTINHO ALVES
684672 AMANDA RAYANA DA SILVA SANTOS
680380 AMSRANON GUILHERME FELICIO GOMES DA SILVA
679236 CLEYDIMARA AQUINO DE BRITO
679015 ELZIETE LIMA MUNIZ
681056 GIULIANO EDUARDO BATISTA CUTRIM
683227 GUDERIAN CAVALCANTE BARROS
677867 HAMILTON BRITO DA SILVA
683829 IVAMILTON NONATO LOBATO DOS SANTOS
682298 JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DA SILVA
679810 MARCEL BRITO SOARES
681079 MAURICIO DOS SANTOS MACEDO
678697 MAX GRECO DOS SANTOS
681698 NIVALDO CORREA PANTOJA
681592 PEDRO AUGUSTO LOPES ROSA
679290 ELIZETE SOARES DE LIMA
679385 WALDINEI LAMEIRA ROSA
677973 ANDRÉA SOUZA DE ALBUQUERQUE
677891 DAMARIS RODRIGUES DE SOUZA
678368 DANIELE NUNES FAGUNDES
679044 EVA LOPES DA CRUZ ARNDT
678807 FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA
682834 GUIOMARINO MACIEL TAVARES FILHO
682180 HEIDIANE COSTA SILVA DOS REIS
682849 JASSON DE SOUSA SANTOS
682663 KLAÍSSA VERÔNICA DOS SANTOS ANDERSON
678345 LUCIANA AGUIAR SILVA DA PAIXÃO
680515 MARCELI ADRIANA DA ROCHA SOUZA
682536 MARIA DO SOCORRO FARIAS DOS SANTOS
680004 MARISOL CARDOSO NASCIMENTO
678451 NILA LUCIANA VILHENA MADUREIRA
680539 MARCELA SILVA DA CONCEIÇÃO
678026 PAMELA OLIVEIRA LEITE
682090 RAFAEL GONï¿½ALVES CAMPOLINO
681776 RAIMUNDO RENATO BALIEIRO FERREIRA
682304 REGINA CÉLIA NASCIMENTO
683189 ROBSON TAVARES GONÇALVES
684663 ROSANA MARIA ALENCAR OLIVEIRA
679167 ROSENILDO DA COSTA PEREIRA
677948 SOLANGE DA SILVA SOUZA
680136 VALDICLEIA DE SOUZA SANTOS
678139 ANDREIA SANTANA BEZERRA
678079 ANDRESSA DE MATOS MARTINS
678431 ANTÔNIO MARCOS QUADROS CUNHA
684519 CARLOS CÉSAR MARTINS DE SOUSA
679509 FLÁVIO FERREIRA DA SILVA
678849 FLEMING SENA CAMPOS
683690 HIGOR CESAR DE OLIVEIRA PINHEIRO
678433 JACKELLINE CRISTINA OST LOPES
681464 JOHNNY MARTINS DE BRITO

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

8 | P á g i n a

679831 JOSE RICARDO COELHO DA SILVA
682691 JOSEVALDO RODRIGUES LIMA
678512 LAURENA SILVA RODRIGUES
680590 MARCELO TAVARES NUNES
682254 MARCO ANTONIO PAULA DE SOUSA
679454 MARCOS ODILON DIAS RODRIGUES
678862 MAYANNA KARLLA LIMA COSTA
681107 MILENA PATRICIA VIANA BASTOS
678120 PAULA CRISTIANE TRINDADE
683792 RAFAEL PENICHE FERREIRA
680549 SIMONE DE JESUS BARROS DA SILVA GOMES
679627 THAIS VALÉRIA SOUZA SILVA PACHECO
680811 VANDERNISIA TIANE NERY DE OLIVEIRA
678044 WÉDER JÂNSEN BARBOSA ROCHA

Belém, 30 de julho de 2019

Presidente da Comissão
Portaria 1564/2019

		2019-07-31T07:12:26-0300
	Francisco de Assis Ribeiro Cavalcanti